
POČÍTÁNÍ V OBORU ČÍSEL DO 20

Mgr. Dagmar Urbánková

září 2011 – červen 2012

MATEMATIKA 1. ročník

Základní škola, Chrudim, Dr. Peška 768

13. hodina – Pracovní list pro žáky
Téma hodiny: Najdi poklad

1. Pojmenuj tajemný hrad.



2. Na hradě straší! Vylušti jméno strašidla.

Nejdříve spočítej příklady.

______    ______    ______     ______    ______    ______      ______      ______

7 – 4 = ___ 3 + 3 = ___ 8 – 7 = ___ 5 + 2 = ___  6 + 3 = ___ 9 – 5 = ___ 10 – 2 = ___ 6 + 1 =___

Podívej se do tabulky - podle spočítaných výsledků každému příkladu přiřaď
jedno písmeno. Dostaneš tak jméno strašidla.

0 M
1 U
2 C
3 H
4 L
5 D
6 O
7 K
8 E
9 Á
10 N



3. Strašidlo ti pomůže nalézt cestu k pokladu.

Najdi příslušné značky, příklad u nich spočítej. Až budeš mít všechno správně,

otevře se před tebou cesta k pokladu.

Po třídě jsou rozmístěné lístečky s příklady. Úkolem žáků je nalézt všechny příklady a zapsat je

k příslušným značkám na pracovní list, který obdrželi.

Lístečky po třídě:

8 + 2 = ___

4 + 3 = ___

1 + 5 = ___

2 + 6 = ___

3 + 3 = ___

5 + 4 = ___

8 - 2 = ___

9 - 2 = ___

9 - 3 = ___

5 - 1 = ___

10 - 6 = ___

6 - 3 = ___



Lístečky pro žáky:

___________________

____________________ ________________________

____________________ ________________________

____________________ ________________________

____________________ ________________________

____________________ ________________________

____________________ ________________________

Počet správně vyřešených příkladů ____

Počet špatně vyřešených příkladů ____

Žáci, kteří úkol splnili, obdrží malou odměnu.

Výborně, dosáhl jsi výborného

výsledku!

Gratuluji, otevírá se ti brána

k tajemnému pokladu.



4. Zhodnoť svoji dnešní práci. Dařilo se ti?


